
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422650, пгт. Рыбная Слобода, 

ул. Ленина, дом 48 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

422650, Балык Бистәсе, 

         Ленин урамы, 48 нче йорт 

Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail: balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР 

                            12.08.2015                         пгт. Рыбная Слобода                    № 212пи 

 

Об установлении размера общей площади жилого 

помещения, расположенного на территории сельского 

поселения Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан,  предоставляемого по 

договору найма жилого помещения жилищного 

фонда социального использования 

 

В соответствии с частью 3 статьи 91.15 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 части 1, частями 3, 4 статьи 14 Федерального закона от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьѐй 4 Закона Республики 

Татарстан от 16 марта 2015 года №13-ЗРТ «О реализации прав граждан на 

предоставление им жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

жилого фонда социального использования», пунктом 6 части 1, частью 5 статьи 

15 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», пунктом 3 части 1 статьи 8 Устава 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, 

постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района от 28.07.2011 года №281пи «Об установлении нормы 

предоставления и учѐтной нормы площади жилого помещения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Установить общую площадь жилого помещения, расположенного на 

территории сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан, предоставляемого по договору найма жилого 

помещения жилищного фонда социального использования, в расчете на одного 

человека в размере 18 кв. метров, но не менее 33 кв. метров общей площади 

жилого помещения для одиноко проживающего гражданина и не менее 42 кв. 

метров общей площади жилого помещения для семьи из двух человек. 

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

mailto:balyk-bistage@tatar.ru
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Низамова Д.А. 

 

 

 

И.о. руководителя                                                                       Р.Х.Хабибуллин 
 

 
 

 

 

 


